
         OBECNÍ ÚŘAD  RADSLAVICE                        

               Radslavice 91, 683 21 Pustiměř                             

 

 

 

 

 

DOPIS ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA RADSLAVICE                                            
   10. 3. 2025  RAD 88/2025 Szkutová/517357302   13. 3. 2025 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Rozhodnutí 

o zařazení pozemní komunikace do kategorie místních komunikací 

 

Obecní úřad Radslavice, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad ve smyslu ust. § 40, odst. 
5, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) na základě předloženého Pasportu pozemních komunikací obce 
Radslavice, zpracovaného firmou Náš Pasport s. r. o. (dále jen „pasport místních komunikací“), 
schváleného vlastníkem příslušných místních komunikací dne 12. 6. 2024 usnesením zastupitelstva obce 
Radslavice č. 4/2024 v souladu s ustanoveními § 3, odst. 1 a § 6 zákona o pozemních komunikacích a § 
2, 3 a 5 vyhlášky MDS č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném 
znění (dále jen „vyhláška“), v souladu s § 67, 68, a 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen „správní řád“) 

zařazuje  

do kategorie místních komunikací pozemní komunikace označené v pasportu místních 
komunikací pod evidenčními čísly: 

Pro katastrální území Radslavice u Vyškova: 

Zařazení do kategorie III. třídy (§ 6 odst. 3, písm. c) zákona o pozemních komunikacích: 

1c/1, 1c/2 (Grafické zobrazení na listu č. 8) 

6c/1 (Grafické zobrazení na listu č. 9) 

7c/1 (Grafické zobrazení na listu č. 8) 

8c/1, 8c/2 (Grafické zobrazení na listu č. 8) 

9c/1, 9c/2 (Grafické zobrazení na listu č. 5, 6) 



10c/1, 10c/2 (Grafické zobrazení na listu č. 4, 3) 

11c/1 (Grafické zobrazení na listu č. 5) 

12c/1, 12c/2 (Grafické zobrazení na listu č. 3) 

15c/2, 15c/1, 16 c/1 (Grafické zobrazení na listu č. 6) 

 

Zařazení do kategorie IV. třídy (§ 6 odst. 3, písm. c) zákona o pozemních komunikacích 

1d/1, 2d/1, 3d/1 (Grafické zobrazení na listu č. 4) 

4d/1, 4d/2 (Grafické zobrazení na listu č. 6) 

 

Pro katastrální území Radslavičky: 

Zařazení do kategorie III. třídy (§ 6 odst. 3, písm. c) zákona o pozemních komunikacích: 

1c/3, 1c4 (Grafické zobrazení na listu č. 9) 

2c/1, 2c/2, 2c/3, 2c4 (Grafické zobrazení na listu č. 9) 

3c/1 (Grafické zobrazení na listu č. 9) 

4c/1 (Grafické zobrazení na listu č. 9) 

5c/1 (Grafické zobrazení na listu č. 9) 

 

Odůvodnění: 

Obec Radslavice zajistila v souladu s ust. § 5 vyhlášky zpracování pasportu místních komunikací, který 
byl předložen zastupitelstvu obce Radslavice a dne 12. 6. 2024 usnesením č. 4/2024 byl schválen.  

Všechny navržené komunikace svým charakterem, polohou i funkcemi splňují požadavky na zařazení 
do uvedené kategorie a plní funkci místních komunikací tak, jak byly zařazeny do jednotlivých tříd. 
Obec vynakládá finanční prostředky na údržbu a opravu těchto komunikací. 

Z důvodu, že v minulosti nebylo vydáno správní rozhodnutí o zařazení pozemních komunikací do 
kategorie místní komunikace podle ust. § 3 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích, přestože byly 
při všech rozhodováních za místní komunikace považovány a tomu účelu sloužily, odpovídaly a byly 
využívány. S ohledem na to, že předložený pasport pozemních komunikací splňuje požadavky ust. § 5 
odst. 3 vyhlášky a zařazení místních komunikací do kategorie odpovídá ust. § 6 zákona o pozemních 
komunikacích a ust. § 2 a 3 vyhlášky, a obecní úřad neshledal důvody bránící zařazení uvedených 
komunikací do sítě místních komunikací, rozhodl obecní úřad Radslavice tak, jak je uvedeno ve výroku.  

Přílohou tohoto rozhodnutí je Pasport místních komunikací – grafická i tabulková část s údaji 
jednotlivých komunikací.  

 

 

 



Poučení odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15-ti dnů od jeho doručení odvolání ve smyslu § 81 a 82 správního 
řádu ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, a to 
prostřednictvím Obecního úřadu Radslavice. 

Tato písemnost je řádně doručována veřejnou vyhláškou v souladu s ust. § 25 odst. 1, 2 v návaznosti na 
§ 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) a pro běh lhůt je rozhodující den vyvěšení dle ust. § 
25 odst. 3 správního řádu. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který 
písemnost doručuje, tj. Obecní úřad Radslavice. 

 

Rozdělovník: 

Obec Radslavice, Radslavice 91, 683 21 Pustiměř 

Ostatní účastníci řízení veřejnou vyhláškou 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, se účastníkům řízení 

doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15-ti dnů na úřední desce Obecního úřadu 

Radslavice. 

 

 

V Radslavicích dne 13. března 2025 

 

 

 

         Mgr. Jana Szkutová, v. r. 
                starostka obce 
  


		2025-03-13T09:15:48+0000




